
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SCHROEDER
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.491/0001-09CNPJ: (47) 3374-6500

89275-000 - Schroeder

Telefone:
Rua Marechal Castelo Branco, 3201 - CentroEndereço:

Nr.:   9/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

27/2024

01/07/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

17/07/2024
Pregão eletrônico
9/2024 - PE
27/2024

Constitui objeto da presente licitação a aquisição de corrimão e guarda-corpo

Participante: INIK MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE CORRIMÃO DUPLO EM AÇO

GALVANIZADO A FOGO PARA RAMPAS DE ACESSIBILIDADE.
FIXADO NA PAREDE E JUNTO AO GUARDA CORPO. O CORRIMÃO
DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA ABNT 9050/2020. DEVE TER
DIÂMETRO ENTRE 30MM A 45 MM, SER DUPLO COM
ALTURAS DE 0,92 M E 0,70 M, DO PISO ACABADO. DEVE
PROLONGAR-SE POR NO MÍNIMO 30 CM NAS EXTREMIDADES. OS
CORRIMÕES DEVEM SER CONTINUOS, SEM INTERRUPÇÃO OU
ARESTAS, PERMITINDO O DESLOCAMENTO DA MÃO POR TODA SUA
EXTENSÃO. O CORRIMÃO DEVE RECEBER TRATAMENTO DE
SUPERFICIE CONTRA CORROSÃO CONFORME NORMAS VIGENTES.
INCLUI FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO E TODOS OS MATERIAIS
NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO.

96,000 M 192,50 18.480,00

2 FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE GUARDA-CORPO EM AÇO
GALVANIZADO A FOGO PARA RAMPAS DE ACESSIBILIDADE. O
GUARDA -CORPO DEVE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DA ABNT
9050/2020. ALTURA MÍNIMA DE 1,10 M. O GUARDA-CORPO
CONSTITUÍDO POR PERFIS (DO TIPO GRADIL), A DISTÂNCIA ENTRE
PERFIS DEVE SER DE 11 CM. O GUARDA CORPO DEVE RECEBER
TRATAMENTO DE SUPERFICIE CONTRA CORROSÃO CONFORME
NORMAS VIGENTES. INCLUI FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO E TODOS
OS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA O SERVIÇO.

58,000 M 320,00 18.560,00

Total do Participante: 37.040,00

Total Geral: 37.040,00



Página: 2 / 2

17 de Julho de 2024Schroeder,

LAURO TOMCZAK

Prefeito


